† **INGRESSEA**, Reditus annui ex aliqua re provenientes. Vide in *Ecclus.*

\* **INGRESSIO**, Aggressio. Instr. ann. 1358. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 206. col. 1 : *Item quod scutiferi pluria enormia verba dixerint, tam domino Duranto de Tribus-exminis... et Jacobo Jordani, Ingressionem committentes.* Vide supra *Ingravare* 2.

**INGRESSITUDO**. Charta Johannis Episc. Cumani ann. 1141. apud Ughellum tom. 6. Italix sacr. pag. 269 : *Nobis reddatis... in secundo die Lunæ sacræ Quadragesimæ cenam unam... sine omnium Ingressitudine.*

† **INGRESSORA**, terminatione Longobardica, pro *Ingressus*. Charta commutationis ann. 965. apud Murator. tom. 2. pag. 421 : *Has denique rebus ipsis supranominatis, vel comutatis, una cum accessionibus et Ingressoras earum... in integrum sibi unus alteri pars parti comutationis nomine tradiderunt.*

\* **INGRESSURIUM**. Vide supra *Ingressarium*.

† 1. **INGRESSUS**, Reditus annui ex aliqua re provenientes, ut fructus prædii, etc. Vide in *Ecclus.*

2. **INGRESSUS**, vox Fori, Anglis *Entré*, seu *Entrée*, quæ usurpatur de eo, qui personaliter, vel per alium ejus mandato terram vel tenementum ingreditur, id est, ejus possessionem invadit. Contra hunc datur *Breve*, quod dicitur de *ingressu*. Rastallus.

\* 3. **INGRESSUS**, Inceptio. Instr. ann. 1385. tom. 5. Cod. diplom. Polon. pag. 81. col. 1 : *Multiplex fuit utrobique ante litis Ingressum repetita verbalis locutio.*

† 1. **INGROSSARE**, Luculentius scribere, Gall. *Grossoier* : quod de forensibus instrumentis dici solet. Limborch. Sentent. Inquisit. Tolos. pag. 183 : *Ego Petrus de Claveris publicus Tholosæ Notarius... scripsi et Ingrossavi.* Acta SS. Junii tom. 1. pag. 266. de SS. Martyribus Sendomir. : *Tenens in manu schedam certam... et petens eandem ad acta suscipi et Ingrossari.* Diploma Sigismundi Imp. ann. 1493. apud Ludewig. tom. 5. pag. 306 : *Ideoque presens publicum instrumentum hujusmodi transumptum in re continens per connotarium meum supra et infra scriptum fideliter ingrossatum, etc.* Vide *Grossare* 1.

**INGROSSATOR**, Qui instrumenta forensia et contractus in membranis majori caractere exarat et redigit, Gall. *Grossoieur*. Unde, inquit Spelmannus, ævo Henrici VI. *Ingrossator magnæ rotulæ* appellatus fuit, qui hodie *Clericus Pipæ* est : et duplex *Ingrossator*, qui nunc *Pipæ Contrarotulator*.

† **INGROXATOR**, Ead. notione, in Laticulo Magistratum Cremonensium, apud Murator. tom. 7. col. 646.

† 2. **INGROSSARE**, *Facere ut omnes partes cohercant, condensare, facere continuum seu crassum.* Goclenii Lexic. Philosophicum.

\* 3. **INGROSSARE**, Italix, Rem re permutare sub iudicis auctoritate, qui factum instrumento publico approbat ; unde *Ingrossatio*, Permutatio. Stat. Mantuæ lib. 2. cap. 24. ex Cod. reg. 4620 : *De ingrossationibus et drizzationibus et rerum divisionibus.* Statuimus quod D. potestas et ejus iudices ad jus deputati teneantur et debeant Ingrossare et drizzare justo pretio, re per testes idoneos diligenter scrutata, petentibus Ingrossationem vel drizzationem sibi fieri in aliqua terra vel possessione posita infra termi-

nos lapideos... *Fiat autem Ingrossatio vel drizzatio in hunc modum; videlicet si res, quæ petitur Ingrossari vel drizzari sub dictis D. potestate et ejus giudice fuerit allodium, tunc fide facta, et per D. potestatem et ejus judicem cognito de quantitate pretii justi et valentia rei, teneantur ipsi potestas et ejus judices illam Ingrossare vel drizzare petenti, soluto pretio ejusdem rei domino rei.*

\* **INGROXARE, INGROXAMENTUM, INGROXATIO**, Eadem notione. Stat. ann. 1225. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 339: *Et quod exstimatores non possint contra voluntatem alicujus partis auferre peciam boschi alicujus per cambium sive Ingroxamentum, etc. Et si pecia vineæ unius partis fuerit minus usque ad unam partem quam pecia alterius, non eo minus fiet Ingroxatio, si de terra culta possit ei dare consultum... Et si aliquis in terris alienis, quas habet ad factum, jus in re habens provocetur ad Ingroxationem, non fiet Ingroxatio, nisi prius domino citato et præsentem, si venire voluerit. Postea fiet Ingroxatio invito domino. Et col. 342: Et quod exstimatores communis Mutinæ non possint cambiare, Ingroxare, neque drizzare in vineis et terris, quæ fuerunt designatæ et datæ hominibus de Spimlamberto pro communi... Nec possit nec debeat exstimator facere aliquod cambium vel Ingroxationem, nisi inter personas jurisdictioni communis Mutinæ suppositas.*

† **INGROSSARI**, Crassum fieri, inflari, tumescere. Vita S. Richardi, tom. 1. April. pag. 310: *Cæperunt igitur manus ejus dextra, neenon et tibia valido tumore Ingrossari. Miracula sancti Eutropii, tom. 3. April. pag. 740: In tantum est Ingrossatus, quod nisi cum magna difficultate se poterat aliquantulum inclinare. Vita S. Gaudentii Mart. Conven. MS. e Bibl. Floriac. cod. 220: Incepit mare turbari et furibundo impetu Ingrossari.*

\* Gall. *Engrossir*, alias *Embarnir* et *Embarnir*. Lit. remiss. ann. 1447. in Reg. 176. Chartoph. reg. ch. 581: *La mere d'icelle Magnon s'aperceut que sa fille Embarnissoit et engrossissoit de corps. Guil. Guiliartus:*

Qui ja ierent tous Embarnis.

† **INGROSSATORES**, Cowello lib. 4. tit. 28. § ult. et Jurisconsultis Anglis, sunt monopolæ, qui ad annonam carius vendendam, quantum possunt, in suas manus congerunt: Gallis: *qui achatent en gros.* [Vide alio sensu in *Ingrossare* 1.]

† **INGROXATOR**. Vide in *Ingrossare* 1. † **INGRUENTIA**, Irruptio, impetus, *Copta ingruens*, Barthio in Glossis ex Baldrici Hist. Palæst. Concil. Pampilon. ann. 1023: *Et nullus fortasse status vel honor maneret modo episcopatum sedium, nisi eas ab Ingruentia vastatorum, Regum bonorum et Principum retraxisset concilium. Ingruentia causarum et negotiorum pericula*, apud Schannattum Vindem. Litter. pag. 157.

\* *Gesta consul. Andeg. tom. 10. Collect. Histor. Fr. pag. 252: Totam belli Ingruentiam excepturus. Id est, totum prælii impetum.*

† **INGUADIARE**, Oppignerare, Gallis *Engager; Engaiger*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman. *Inguadiare*, *Valde guadiare*, Johanni de Janua. *Inguadiare se alteri*, Se ei dedere pignoris loco, eique servire, in Legibus Caroli M. apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 98. col. 1. Vide *Vadium*.

† **INGUAGIARE, INGUAGIMENTUM**, Eadem notione. Chartular. S. Vincentii

Cenoman. f. 197: *Normannus filius Bernardi Inguagiavit pro L. solidis Monachis S. Vincentii quodvis habebat in Ecclesia de Macheris et in cimiterio et in decimis parochiæ. Hoc Inguagimentum habuerunt Monachi in tota vita Normanni.*

† **INGUAZIATIO**, Pignoratio obligatio, Gallis *Engagement*. Charta ann. 1082. apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britan. col. 254: *Goffredus filius Guinguanvi Inguaziavit Ultrico Monacho et ceteris Monachis S. Florentii... quartam partem unius villæ iv. lib. den. a festivitate S. Michaelis usque ad novem annos tali pacto, ut singulis annis reddant et Monachi dimidiam minam annonæ, ne ad usuram eis Inguaziatio illa reputetur.*

\* **INGUAYNARE**. Vide supra *Ingaynare*.

\* **INGUICHIAIUS**, Gall. *Enguiché*, Vox venatica, dicitur de cornu cingulis suis ornato. Charta ann. 1301. in Reg. 38. Chartoph. reg. ch. 66: *Concedimus quadraginta acras terræ... possidendas pacifice et quiete, per unum cornu Inguichiatum redditus annualis.*

† **INGUINARIA PESTIS**, Qua inguen afficitur, in Chronico Monasterii Marienrod. apud Leibnitium tom. 2. Scrip. Brunsvic. pag. 446. Vide *Inguinaria*.

\* Gregor. Turon. lib. 4. Hist. Franc. cap. 5: *Hujus tempore cum lues illa, quam Inguinariam vocant, per diversas regiones desæviret, etc. Vita SS. Mss. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 65. v. col. 2: Les gens en pristrent une maladie, laquele il appellent Inguinaire, que tant solement dou veoir li uns la prenoit de l'autre.*

† **INGUISSATUS**. Glossæ veteres pag. 324: *Inguissatus, τερραμύεος*. Aliud videtur ab *Inquassatus*, Gloss. Gr. Lat.: *ἄβραυτος, Inquassatus, infractus*. Alibi: *ἄσεντος, Inquassatus, ἄσυνεπτος, Inquassatus*. Vide Meursium in *Ἐξουστήτος* [et *Martinium* in Lexico.]

\* **INGUSTO**. [Gustandum do, apud Tertull. *advers. Gnost.* 7. Jovi in media urbe sanguis humanus *Ingustatur*.]

† **INHABILIS**. [\*Infirmus, incommodus.] Libellus precum Marcellini et Faustini pag. 29: *Maximus quoque de Neapoli Campaniæ, quod esset Inhabili stomacho, et corpore delicatior, etc.*

† **INHABILITARE**, Inhabilem et incapacem declarare, Gall. *Declarer inhabile*. Arrestum Parlamenti ann. 1394. apud Menesterium in Probat. Hist. Lugdun. pag. 74. col. 2: *Stephanus de Guiryaco officio suo privaretur, et ad alia officia regia in futurum obtinenda Inhabilitaretur.*

\* *Nostris Inhabilitate*. Lit. remiss. ann. 1386. in Reg. 129. Chartoph. reg. ch. 45: *En outre lesdiz commissaires Inhabilitent le suppliant d'office de recepte. Aliæ ann. 1397. in Reg. 153. ch. 96: Le suppliant a esté condempné envers nous en certaine somme d'argent et privé dudit office (de grenetier) et comme aucuns dient Inhabilité à autres offices royaux tenir. *Deshabiliter*, eadem acceptione, in Lit. ann. 1388. ex vol. 8. arrest. parlam. Paris.: *Icellui Jehan par arrest de nostre parlement... fut privé et Deshabilité de tous offices royaux, etc.**

† **INHABILITAS, INHABILITATIO**, hac notione leguntur in Bullario Carmel. pag. 199. col. 2. et pag. 243. col. 2.

\* **INHABILITAS, Debilitatio, infirmitas**, qua quis membro inhabilis redditur. Stat. crimin. Saonæ cap. 16. pag. 18: *Si quis sciens per se vel per alium venenum alicui propinaverit dederitve, ob quod nil interierit vel Inhabilitatem*

*membri judicio physicorum contraxerit, capite plectatur.*

\* **INHABITABILIS TERRA**, Quæ est sine habitatore. Tabul. S. Albini Andegav.: *Propterea ultor Barbarorum immisus est gladius, qui non juveni, non pepercit seni, nec pupillo vel viduæ; sed ut feræ morsibus cuncta decerpentes Inhabitabilem terram reddiderunt.*

† **INHABITATOR**, pro *Habitator*, in Litteris, ann. 1523. apud Ludewig. tom. 5. pag. 19.

† **INHÆREDITARE**. S. Valerianus Ceme-liensis Homil. 4: *Ita hæreditatem, cui solet unus Inhæreditare, frequenter videmus multos numero accrescente sufficere.*

\* **INHÆRENTIA, Erdance. Inhære, Erdre. Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex reg. 4120. Vide supra Adhære.**

\* **INHÆSITABILITER**, Sine hæsitatione. Lit. Caroli VI. ann. 1394. ex Bibl. reg. cot. 18: *De fidelitate... et probitate prædilecti et fidelis consanguinei et consiliarii nostri Enguerrandi domini de Couciaco, comitis Suessionensis, Inhæsitabiliter confidentes, etc.*

\* **INHANITUS**. Gall. *Anéanti*, Oppressus, ad nihilum redactus. Instr. ann. 1401. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 158. col. 1: *Et populus de præmissis non conquiritur propter multa, et inter cetera, quia populus pauper est Inhanitus.*

† **INHAVARI**, Admisceri. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MSS.: *Inhavor, προσμίστωται.*

\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar. forte *Initiari. Initiari, προσμύσησαι. Vule.*

† **INHERBARE**, [Veneficis potionibus vitam vel mentem auferre.] Vide *Herba*.

† **INHEREDARE**, In possessionem mittere. Litteræ ann. 1226. ad calcem Hist. Lopensis pag. 38: *Ad eadem bona nobis et nostris successoribus investire cognoveritis et Inheredare.*

† **INHEREDITARE**, Eadem notione. Charta ann. 1292. apud Miraum tom. 1. pag. 442: *In quo nemore dictos Religiosos Inhereditavimus legitime... adhibitis solemnitatibus, quæ in hujusmodi Inhereditatione solent adhiberi.*

† **INHEREMIS, Arrogans**. Papias in MS. Bituric.

† **INHERGIA, Effectus**. Papias. Vide *Energia*.

† **INHERMUS**, [Incultus.] Vide *Eremus*.

\* **INHERTUS**, pro *Inhæsus*, in Libert. Salvit. ann. 1369. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 386. art. 1: *Quod nos consules prædicti, nominibus quibus supra, Inherti sumus et assentimus, et de præsentem nos adheremus et inheremus appellationibus factis, etc.*

\* **INHIAATIO, Desiderium**. Dipl. Rob. reg. ann. 1027. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 617: *Rogero episcopo cum hac bonæ voluntatis Inhiatione sanctis patribus aggregato, etc.*

† **INHIBÆ**. Vide *Inhibere*.

† **INHIBITOR, Bedellus, qui et Angarius dicitur et exactor, quia nimis petando et injuste auferendo inhibet homines: vel qui inhibet lites inter eos. Unde Josephus lib. 20: Jussit violentiarum Inhibitor, ut ad Imperatorem pergeret. Hæc Ugutio. Gloss. vet. Barthii lib. 28. Advers. cap. 29: Inhibitores, Exactores.**

† **INHIBITORIÆ LITTERÆ**, Gall. *Lettres de Defense*, in Instrum. tom. 3. Gall. Christ. col. 160.

† **INHIBRÆ**. Isidorus lib. 12. Orig. cap. 7: *Alites quæ volatu futura videntur, quæ si adversæ sunt, Inhibræ dicuntur, quod Inhibeant, id est, vetent. Festus habet: Inebræ aves, quæ in auguriis ali-*

quid fieri prohibent; et prorsus omnia Inebra appelluntur, quæ tardant vel morantur agentem. Ab Inhibere factum Inhiber, bra, brum. Recta igitur orthographia legendum Inhibræ, ut legit Hofmannus in voce Aevr. Vide etiam Martini Lexicon in Inebræ.

\* **INHISCO.** [Idem ac Inhio. Gloss. Philox.]

† **INHOC, INHOKA,** Quædam terræ arabilis portio sepibus aut quovis alio modo clausa, septum, sepimentum, Gall. Enclos, a Saxon. Inge, campus, et Hoke, angulus. Charta ann. 1281. apud Kennett. Antiquit. Ambrosden. pag. 297: *Frater Walterus Prior Berncestriæ... fieri fecit quoddam Inhoc in campo waretabili... sub curia ejusdem Prioris... per quod... Abbas Osen. dicebat se de communi pastura ibidem disseisiri. Quoniam vero in Communis detrimentum cedebant ejusmodi septa, prohibebantur omnino fieri, nisi domini accessisset consensus. Hæc, et quæ fuerit Inhokæ conditio, colligere est ex Charta ann. 1268. apud eundem Kennett. in Glossar. ad hanc vocem: Anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis 52... cum dictus Johannes (de Pratellis) seminasset et Inhokam fecisset de quadam cultura quæ vocatur Costowa sine voluntate dicti Abbatiss et aliorum prænominatorum, et in super in defensum posuisset communem pasturam totius waretæ, quam communem dictus Abbas et prænominati clamaverunt ex antiquo esse jus suum... Dictus Johannes recognovit illam communem pasturam esse jus ipsius Abbatiss et aliorum dominorum prænominatorum quotiens a dictis culturis bladum asportatum fuerit, et terra seminata non fuerit. Et obligavit se et hæredes suos imperpetuum per fidem et præsens scriptum quod nunquam de dicta pastura quicumque seminabit nec Inhokam faciet in præjudicium dicti Abbatiss.*

† **INHERITARE.** Litteræ ann. 1380. apud Rymer. tom. 7. pag. 259: *Exercitus noster prædictus dictam villam (Galesii) melius et quietius poterit intrare, ac eadem, ad minus dampnum seu nocuumen tum vestri, et soldariorum nostrorum ibidem, ac mercatorum et aliorum Inheritantium in villa prædicta, recipi poterit et hospitari. Puto legendum esse Inhabitantium.*

† **INHONESTARE,** Ugutioni, Valde honestare, vel potius diffamare, vituperare, ab honestate remove. Posteriori notione usurpat Ovidius 4. Trist. ut et Alanus in Planctu Naturæ: *Vides enim qualiter homines originalis naturæ honestatem bestialibus illecebris Inhonestent, etc.*

† **INHONESTAS,** Dedecus, ἀτιμία. Anastasius Biblioth. in Hist. Eccles. pag. 47: *Hos cum Inhonestate dimisit. Theophanes, ἀτιμία. Utitur Tertullianus.*

† **INHONESTITAS,** ἀγγισσύνη, in Gloss. Gr. Lat. [\* MSS. Inhonestas. Castigat. in utrumque Glossar. Chron. Patav. ad ann. 1399. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 1167: *Et die penultima Septembris incepta fuit fieri processio per civitatem et extra. Homines vero ibant separati a mulieribus cum tanto ordine ac humilitate, quod per illos novem dies non fuit auditum, quod facta fuerit una Inhonestitas, nec una rixa. Galli dicere mus: la moindre indécence.]*

† **INHONORABILIS,** Minime honorabilis, Tertulliano adv. Marcionem lib. 3. cap. 17.

† **INHONORARE,** Idem quod Dehonorare, probro afficere, infamie notam infligere, ἀτιμάζειν. Decretum Tassilonis § 17: *Et*

*si quis signum, quod est sigillum, Inhonoraverit, vel hujuscemodi intimita minime impleverit, etc. Fulbertus Epist. 99: Contemnis Deum, Sanctos Inhonoras, res Ecclesie invadis et auferas. Adde Epistol. 126. Innocentius III. PP. apud Cætelum in Histor. Comit. Tolos. pag. 30: Quamvis juste derogari valeat fame tuæ, tibi que adscribi vitium ingratitude in peccatum, si eum forsitan Inhonoras, quæ te studuit honorare. Utitur etiam Anastasius Bibl. in Histor. Eccl. pag. 169. præter Latinos Scriptorum aliquot.*

† **INHONORATIO,** Probrum, ignominia, in Capitul. Caroli M. lib. 2. cap. 13. 16. Concil. Dusiacense I. cap. 4: *Et obtinuit talem epistolam in meam contrarietatem et Inhonoratorem.*

† **INHONORATIO,** Damnum. Capitulum Odonis Regis ann. 888. apud Baluz. tom. 2. Capitul. col. 291: *Res Ecclesiarum vestrarum... sub integritate et immunitate absque aliqua Inhonoratone permanere concedam, quas modo juste et legaliter vestræ retinent Ecclesie.*

† **INHONORIFICARE,** in lege Aleman. tit. 5. § 1. idem quod Inhonorare.

\* **INHONORIS.** [Idem ac Inhonorus. Jul. Valer. 1. res gest. Alex. M. (edente A. Maio) 35.]

† **INHORMIS,** pro Innormis, non semel apud Eddium Stephanum in Vita S. Wilfridi cap. 18. 22.

\* **INHORTOR.** [Idem quod hortor, vel valde hortor. Apul. 8. Met. Jubilationibus solitis, et ejuscemodi vocibus nobis Inhortantur.]

1. **INHEUMANATIO,** Christi Incarnatio, in Historia Miscell. ἐνανθρώπησις. Facundus Hermianensis lib. 9. cap. 3. de Theodoro: *Quis enim eum audiens condidisse libros de Incarnatione, aut, ut proprie hoc exprimam, minus quidem Latino, sed necessario verbo, sicut a Grecis dicitur, de Inhumanatione Filii Dei, duos eum putet filios Dei prædicasse? Nam qualiter Filium Dei, id est Deum Verbum, non hominem quoque diceret Inhumanatum? Flavianus Episcopus Constantinopolitanus, apud Liberatum Diaconum cap. 11: Ex duabus itaque naturis confitens Christum post Incarnationem ex sancta Virgine et Inhumanatum, in una substantia, et in una persona, etc. Vide [Diurnum Rom. pag. 28. et] Notas Sirmondi ad Facundum.*

\* 2. **INHEUMANATIO,** Vox chimica, in Rosar. MS. Arnauldii lib. 2. cap. 4: *Melius per mensem philosophicum, quam adusio in animalibus, per Inhumanationem tollitur et decoctionem.*

† **INHUMANICARE,** in Glossis MSS. apud Barthium lib. 28. Advers. cap. 29. et Vossium exponitur vim inferre: credo rescribendum Inhumanitare, ab Inhumanitas, quasi inhumane agere. Gloss. Gr. Lat.: Ἀφιλανθρωπία, Inhumanitas, Inclementia.

\* **INHEUMIGO,** [Madefacio. Livius Andron. apud Non. 1. 311. Confluges ubi conventu campum totum Inhumigant.]

\* **INIARI,** pro Inhiari, Baalhier, Inde hic et hæc Inibris et Inibre, parecus. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692.

\* **INIGERE,** Acoler, vel ensgeter, vel asporter, ibidem.

\* **INIGLI,** Apaier, in eodem Glossar.

† **INICULARIS,** ἐπινηροσ, Fusus, colus, in Supplem. Antiquarii. Suspiciatur Martinius ab in, neo, et colus dictam vocem, quasi Innicularis, vel Innicularis, in quem ineunt fila.

† **INIDONEITAS,** Imperitia, inscitia, Gall. Incapacité. Hist. Afflegemensis apud Acher. tom. 10. Spicil. pag. 620:

*Gislebertus Marselarius communibus monachorum suffragiis (Abbas electus est.) sed ipse palam Inidoneitatem adferens, etc.*

† **INJECTA.** [\* F. Donum, munus.] Constitut. Siculæ lib. 1. tit. 51. de Judicibus: *Et si a litigantibus aut impetrantibus esculenta et poculenta, seu Injectas, aut deductionem recepsit, vel promissiones de eis admisisse probentur, spoliati honoris cingulo... quadruplum curiæ nostræ componant.*

1. **INJECTIO,** apud Julianum Antecessorem Nov. 124. c. 8. in Græca edit. ἐπιβολή, qua voce usum Procopium in Hist. arcana, observatum jam olim a Pithæo: de cujus origine multa congestit Nicolaus Alamannus pag. 100. 1. edit. Impositio scilicet facta et inventa a Justiniano, quam pro iis, qui, peste vel fame tunc grassante, perierant, exsolvere tenebantur superstites.

\* 2. **INJECTIO,** Suspirium, gemitus. Vetus Pœnitent. MS. ex Cod. reg. 943: *lax. vices prosternet se in terram, et cum Injectione dicat, Pater noster, sic faciat pro uno die.*

† **INJENUUS,** pro Ingenuus, in Probat. novæ Hist. Occitanæ col. 101. V. Ingenui.

† **INIFENS,** Dicens, apud Papiam. [\* Leg. Infiens. Occurrit apud Virgil. Gramm. pag. 112.]

† **INIGERE PECUS, Agere, id est minare,** apud Festum. Jo. de Janua: *Inigere, Pecus a pastu in tectum agere; abigere vero est pecus a tecto in pascua agere.* Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Inigere, Amener comme bestes de pasture. Oves Inigunt in stabula,* apud Varronem lib. 2 de Re Rust. cap. 2. Rursum utitur lib. 1. cap. 2. et lib. 3. cap. 22.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Inigere, Amener en tort, comme les bestes de pasture: sed abigere signat les bestes mener du tort aux pastures.*

† **INIMICABILITER,** Hostiliter. Epist. 17. ex Tegernseusib.: *Dominus Dieno Comes Inimicabiliter persequitur nos.*

\* Charta ann. 1240. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 447: *Tempore quo terram ipsius domini regis in Narbonensi et Carcassensi dicecessibus ausu temerario Inimicabiliter invadendo, etc.*

† **INIMICALIS,** Adversarius, contrarius. Sidonius lib. 1. Epist. 3: *Qui in eum licet stimulis Inimicalibus excitetur, scamnis tamen amicalibus deputatur.*

\* **INIMICARE,** vox Italica, Inimice et hostiliter agere. Pactum inter Mantuan. et Ferrar. ann. 1208. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 873: *Item debeant Inimicare Reginos, sicuti nos ipsos Inimicamus, et eos capere, nec eos sine nostra licentiâ relaxare, et eis prohibere iter per totam suam civitatem et districtum.*

† **INIMICARI,** Inimicus fieri. Wippo de Vita Chunradi Salici pag. 434: *Fridericus Dux Lotharingorum... Imperatori Inimicando morte propria præventus est.* Hugo Flaviniacensis in Chron. pag. 244: *Insuper prohibuit sub anathemate, ne fratribus ipsis pro hac causa Inimicarer.* Adde pag. 261. Occurrit apud alios.

\* **INIMICATOR,** ut mox Inimicatus. Annal. Estens. ad ann. 1408. apud Murator. tom. 18. Script. Ital. col. 1056: *Eodem tempore Attus de Rudilia dominus Castellarani comitatus Regini, hactenus subditus et complex domini Ottoboni et indefessus Inimicator domino marchioni, defecit ab eodem dom. Ottobono ejusque*

amicitia, et se commendavit adhaerentiae dom. marchionis.

\* **INIMICATUS**, Inimicus, adversarius, Ital. *Inimicato*. Steph. de Infestura MS. ubi de Innoc. VIII. PP: Ipse Pontifex interea pacem inter cives componere conatus est: nam factis pareris omne genus penarum induxit contra Inimicatos, qui in praefatum compromissum de pace fienda non facerent.

† **INIMICIALITER**, ut *Inimicabiliter*. Chron. Dominici de Gravina apud Murator. tom. 12. col. 615: Si vero nos impedire voletis ad hoc, scitote firmiter, quod cum stipendiariis nostris *Inimicialiter* resistemus.

\* **INIMICITER**. [Idem quod *Inimice*, sed antiquius. Acc. apud Non. 11. 41.]

**INIMICITIAE**. *Inimicitias propinquorum occisi pati*, in Lege Saxon. tit. 2. § 4. Conventus Ticinensis ann. 850. cap. 3: *Nulla is, qui eum occidit, damnatione mulctetur, neque ulla Inimicitias a parentibus, aut ulla persecutionem ab ullo ejus amico vel propinquo sustineat*. Vide *Faida*. [\*] et *Haltausii Glossar*. German. voce *Tod-feindschaft*, col. 1788.]

\* **Ennemistié**, Hostilitas, in Lit. remiss. ann. 1376. in Reg. 108. Chartoph. reg. ch. 306: *Après les defiailles et Ennemistié, qui depuis ont esté meue et continuées, etc.*

† **INIMICIARE**, *Inimicitias gerere*. Chron. Valciodor. apud Acher. Spicil. tom. 7. pag. 556: *Hasteriensibus in his periculis animarum suarum Inimicitians, multum obfuit*.

\* 1. **INIMICUS** dicebatur, qui ob delictum aliquod inimicitiam domini sui feudalis incurrebat. Charta Archemb. præp. Vindoc. ex Chartul. Major. monast. pro pago Vindoc. ch. 17: *Bannum quoque de omnibus in toto Curtirast comanentibus, tam de amicis quam et de universis hominibus meis; ut si forte amicus ad molendum alterum moluerit, quem inde non possim justiciare, remaneat Inimicus*. Vide supra *Amicus*.

2. **INIMICUS**, Diabolus, hostis generis humani. Arnobius Junior in Psalmum 78: *Tunc efficitur in derisu omnibus demoniis, qui ideo vicini nostri et inimici dicuntur, quia nec uno quidem puncto ab inimicitia juxta nos positi non recedunt*. Ita appellatur passim a Patribus, a Rabano lib. 2. de Instit. Cleric. cap. 55. Jona in Vita S. Eustasii Abb. Luxov. n. 11. Simeone Dunelm. lib. 2. de Dunelmensi Eccl. cap. 7. etc. Epitaphium Bertæ Comitissæ, Marchionis Adalberti, uxoris, in Eccl. Luchensi:

Permansit felix, seculo dum vixit in isto,  
Non Inimicus eam vincere prævaluit.

[Joannes Xiphilinus in 3. jejuni hebdomadam:

Τὸ δὲ Σάβαν ὄνομα, τὸν ἀντικείμενον σημαίνει.] Vide *Didymum Alexand.* contra Manich. pag. 24.

\* **Enemy**, eodem intellectu, in Lit. remiss. ann. 1455. ex Reg. 189. Chartoph. reg. ch. 56: *Je pry à Dieu que l'Enemy m'emporte, si je le prins (un florin)*.

† **ININITIATUS**, Absque initio. Claud. Mamertus cap. 23: *Deus immotus et Ininitiatu substantia sua*.

\* **ININTERPRETATUS**, [Non interpretatus. *Hieronym. ep.* 29. n. 4.]

\* **ININVENTIBILIS**, [Qui inveniri et investigari non potest. *Tertull. advers. Hermog.* 45.]

\* **INJOQUARE**, **INJUELARE**, *Jocalia* seu monilia, gemmas, annulos, aliaque id genus pretiosa et quæ ad muliebrem

ornatum spectant, dare, nostris alias *Enjoelare*. Vide supra *Enjoalare*. Contract. matrim. ann. 1467. in Reg. 3. Armor. gener. part. 2. pag. 20: *Fuit conventum quod idem nobilis Odilo debeat Injoquare seu Injuelare dictam nobilem Maraldam usque ad summam sexaginta scutorum auri*. Alius ann. 1499. pag. 24: *Item prædictus nobilis Glaudius promisit prædictam nobilem domicellam Amphelisam conjugem suam futuram Injuelare de una cathena aurea, valoris quadraginta scutorum auri*. Vide *Jocalia*.

† **INQUIETARE**, pro *Inquietare*. *Nulatenus Inquietent, impediunt et perturbent*, in Litteris ann. 1357. tom. 3. Ordinat. Reg. pag. 191.

**INIUOUS**, Diabolus. *Commodianus* instruct. 62:

Vicinus Iniquum, quo manente vincere nolunt.

Epitaphium Longobardicum in Monasterio S. Petri Benaventano:

Suscipit velum sacrum, quo vici Iniquum,  
Nam victrix donis utitur æthereis.

Vide *Malus*.

**INIUOUS MORBUS**, Sacer ignis, erpeta. Historia Translationis S. Guthlaci n. 6: *Erat enim morbus, quem dicunt homines Iniquum, ex re nomen vindicans, quia nec ab hominibus curari consuevit*.

\* **INIRE**, Emere, acquirere per emptiorem. Charta Raym. Bereng. comit. Provinc. ann. 1239. ex Tabul. D. Venciæ: *Item laudamus et confirmamus tibi (Arnaldo de Villanova) omnia ea, quæ Romanus de Villanova fidelis noster Inuit nomine tuo ab Hugone Gaufrido in castro de Trans et ejus territorio, sicut in instrumento inde facto... prædicta emptio et venditio plenius continetur*.

† **INISIUM**, male pro *Juisium*: quod vide.

\* **INITALICATUS**, Italus factus, Gall. *Italianisé*, in Epist. Cuspin. pag. 126. Epistolic. Quæst. edit. Francofurt. ann. 1614.

**INITIAMENTUM**, Arcanum, μυστήριον, in Gloss. Gr. Lat. Infra: *Μυστηριασμός, Initiatio*.

**INITIARE**, Incipere. Vita MS. S. Arnulphi Episc. Turon: *Cumque quadam vice, Domine labia mea aperies, Initiaret, etc.* Gloss. Gr. Lat.: *Ἀρχομαι, Cæpio, Initio, inchoo, etc.* Anastasius Bibl. in Pelagio PP.: *Eodem tempore Initiata est basilica Apostolorum Philippi et Jacobi, quæ, dum Initiaretur fabricari, mortuus est. Idem in Hadriano pag. 110: Basilicæ itaque Apostolorum in via lata porticus in circuitu renovavit, quas antea Initiaverat ejus prædecessor dominus Paulus Papa, et non expleverat*. Glossæ MSS. ad Canones Concil.: *Funderè, Initiare*. Nostri, *Fonder un Monastere*, vel *fundum dare*, vel *fundamenta jacere*. *Initiare litem*, in leg. 11. Cod. Qui dare tut. vel curat. possunt. (5. 34.) *Chronicon Montis-Sereni* ann. 1192: *Ut petenti vinum daret præcepit. Quo respondente se vinum non habere, nisi in uno vase, quod nondum esset Initiatum, ille nihilominus ut daret, cum instantia præcepit*. Vide ann. 1213. Vitam S. Henrici Imper. cap. 7. et 2. Vitam S. Adalberti Episc. Pragensis n. 25. Ado Viennensis in Chron. de Carolo M.: *Orandi gratia Romam post aliquot annos ingressus, ab Adriano Pontifice filius ejus Pippinus ex sacro fonte excipitur, atque duo filii ejus Initiati sunt*. Vide *Eginhardi Annales* ann. 781. *Diurnum Roman.* pag. 48. S. Columbanum instruct. 1. 2. etc. [Jo. de Janua: *Initiari, Inchoare, consecrare, sanctifi-*

care, introducere, sacrificare. Melius *Initiare*.]

**INITIARE MESSES alterius malis artibus**, in Lege Bajwar. tit. 12. § 8. Capitula ad legem Alemannor. cap. 28: *Si quis messem alienam inchoat... sol. componat... de Initiata messe priserit, 3. sol. solvat*.

**INITIARIUM**. Glossæ Isidori: *Spargana, Initiarium, infantia*.

† **INITIATIO**. Vide *Initiamentum*.

† **INITIATOR**, Auctor, qui incipit. *Bernardus Thesaurus* de acquisitione T. S. cap. 7. Murator. tom. 7. col. 670: *Excepta populorum numerosa caterva, quæ Petrum Eremitam sequebatur hujus sancti propositi Initiatorem mirabilem*. Laur. in *Amalthea: Initiator, Episcopi vicarius, suffraganeus*.

† **INITIATRIX**, Quæ est initium et origo. *Radbertus* de Fide cap. 1. apud Pezium tom. 1. Anecd. part. 2. col. 3: *Quærendum prius quid sit cæterarum omnium virtutum Initiatrix fides*.

\* **INITIATUS**, Initiatio. Pet. Cynæi Comment. de Bello Ferrar. apud Murator. tom. 21. Script. Ital. col. 1194: *Quod si non crederet Augustinum clericum esse, legeret sui Initiatus ac clericatus literas*.

\* 1. **INITIO**, vel *Injectio, Ensetement*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7693. Vide supra *Incicare*.

\* 2. **INITIO**. *Initium*. Charta ann. 1245. ex Tabul. Clarit. Dei: *Prima die vero Initionis nundinarum, intrabunt dictas nundinas servientes dicti Harduini, etc.* Vide *Initiare*.

† **INJUDICARE**. Vide *Judicare*.

\* **INJUELARE**. Vide supra *Injoquare*.

† **INIUM**, pro *Æneum*. Vide in *Cocina*.

† **INJUNCTIO**, *Jussum, imperium, Practicis nostris Injonction*. Concil. Emerit. inter Hispanica tom. 2. pag. 628: *Ut nulli Presbytero vel Diacono sine voluntate Episcopi sui licentia sit sæculares peragere causas aut Injunctiones expedire publicas*.

\* **INJUNCTUS**, *Conjunctus, propinquus*. *Bonincont.* in *Hist. Sicul.* part. 1. apud Lamium in *Delic.* erudit. pag. 145: *Quum Eleonarda Franciæ regina esset cum suo viro dissentiens, in Jerosolymam est delata ob suspiciones adulterii contracti cum principe Antiocheno, qui sibi quarto in gradu Injunctus erat*.

\* **INJUNGERE ANTI-PHONAM**, *Præcinere*. *Ordinar. eccl. Camerac.* MS. fol. 1. rº: *Sabbato in Adventu Domini... cantor major tenet chorum in capa serica rubea Injungens antiphonam*. Et fol. 10. rº: *Qua loco idem celebrator incipit Te Deum laudamus, Injungente majore cantore*. Vide supra *Imperare antiphonam*.

\* **INJURARE**, *Jus exercere seu judicio dato judicatum exsequi vel per judicium compellere*. Charta Raim. comit. S. Ægid. ann. 1164. in Chartul. Cluniac.: *Nec ego nec ullus unquam de meis aliquid infra villam vel infra bonas villæ aliquid Injurare vel arcere possit: sed quicquid arcendum vel justificandum in villa et infra bonas villæ fuerit, non nisi per manum prioris vel decani ipsius monasterii fiat*. Ubi *Injurare* legitur inter *Probat.* tom. 2. *Hist. Occit.* col. 608. Vide *Justificare* 1. et *mox Injuria* 1.

\* 1. **INJURIA**, *Jus, jurisdictio*, Charta ann. 1025. ex Cod. reg. 9612. X: *Tandem omnium istarum rerum consuetudines, redditus, Injurias, rectitudines libere et absolute monachis attribuo*. Vide *Justitia* 1.

\* 2. **INJURIA**, [*Injures non Injustice*

significat hoc verbum in registro curie officialis Cerasiensis. (XIV. s. mus. arch. dep. p. 269.): « In causa *Injuriarum* mota et agitata coram nobis inter Willelmum Soillart, clericum, ex una parte, et Robertum Renaudi, ex altera, delato juramento dicto clerico et prestito ab eodem, ipsum Robertum in decem solidos pro dictis injuriis declaratis per juramentum dicti clerici dicto clerico condemnamus. »]

1. **INJURIARE**, Convitari, injuriam inferre. Nostris, *Injuriar*. Petrus Diac. lib. 4. Chr. Casin. cap. 98: *Cœpit Monachos deturpando Injuriare, multis et variis opprobriis dehonestare*. Utitur etiam Cæsius Heisterb. lib. 6. cap. 5. [Lex Bajwar. tit. 8. § 1. Carolus M. lib. 5. Capitul. cap. 336. lib. 7. cap. 333. et 443. Herardus Archiep. Turon. cap. 138. et alii. *Injuriari* eadem notione dixerunt Seneca de Constant. cap. 9. et Tertull. adv. Gnosticos cap. 6.]

\* Nostris alias *Injuriouser*, eadem acceptione. Lit. remiss. ann. 1393. in Reg. 144. Chartoph. reg. ch. 331: *Le suppliant se traist par devers deux de ses freres,.... en leur disant et exposant comme il avoit esté ravalé et Injuriósé de Lienart Garges*.

† **INJURIATOR**, Qui facit injuriam, damnum, in Charta ann. 1242. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1022. in altera ann. 1247. apud Miræum tom. 1. pag. 203. col. 2. in alia ann. 1327. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 213. col. 2. et alibi.

**INJURIETAS**. Utitur Lactantius lib. de Mortib. persec. num. 23.

\* 2. **INJURIARE**, Contradicere, infirmare. Chartul. Celsinian. ch. 315: *Si autem aliquis extiterit, qui hanc donationem Injuriare velit, etc.*

\* 3. **INJURIARE**, ut supra *Injurare*. Vide in hac voce.

\* 1. **INJURIARI**, Injuriam seu damnum inferre. Bulla Honor. III. PP. ex Chartul. Campan. fol. 26. vº: *Blancha comitissa Trecentis nobis conquerendo monstravit, quod abbas et conventus Pontiniacensis Cisterciensis ordinis, Autissiodorensis diocesis, super nemoribus, grueriis, feodis et rebus aliis Injuriantur eisdem*. Ibid. fol. 28: *Eidem Injuriusus existens, etc.* Charta Hugon. de Castell. ann. 1236. in alio Chartul. Campan. ex Cam. Comput. Paris. fol. 191. vº. col. 2: *Cum dominus rex Navarræ, Campaniæ et Briæ comes palatinus fecisset halas novas in foro suo de Castellione,.... burgenses et ego pro hominibus dicebamus, quod dominus rex Navarræ Injuriabatur predictis burgensibus super halis novis factis*. Hinc *Injuriæux*, Qui damnum infert, in Juram. bailliv. etc. ex Reg. sign. Noster ejusd. Cam. fol. 44. vº: *Item que les baillifs ou Injuriæux ou faisant exactions ou soupeonnet de usure ou menans apparement deshoneste vie, il ne sous-tendront in leur erreur, ançois en bonne foy corrigeront leur excès*. Vide *Injuriator*.

\* 2. **INJURIARI**, Pati, ægrotare. Mirac. S. Taur. tom. 2. Aug. pag. 644. col. 2: *Alius, nomine Gislouinus, habebat equum optimum: qui dum cæpisset Injuriari, et nullis eum valeret remediis erigere, sed mox speraret illum mori, etc.*

\* **INJURIE**, [Injuriöse. Nævius apud Non. 2. 429.]

\* **INJURIUM**, [Perjuriom, Festus.]

\* **INJURO**, [Non juro. Inscript. opt. notæ apud Marin. Frat. Arv. p. 70.]

\* **INJURUS**, [Injurius, injustus, exlex, ut *perjurus*. Plaut. Pers. 3. 3. 4. Impure,

inhoneste, injure, illex, labes populi. *Al. leg. Injurie*.]

\* **INJUS**, Quod a justitia recedit. Annal. Corbeiens. apud Pertz. Script. tom. 3. pag. 17: *Si quid correctione condignum Injusque foret*.

\* **INJUSSUM PLACITUM**. Vide in *Placitum*.

**INJUSTITIUM**, ἀδικία, in vett. Gloss. pag. 324.

† **INIVUM**, *Injuriam, contrarium*. Gloss. Isid. Lege *Iniquum* et vide *Contrarius* 2.

† **INIVUS**, Qui inquit cum animalibus. Vide *Dusii*.

† **INJUX**, *Bos nondum jugo junctus*. Gloss. Isid. Festus habet, *Injuges boves, etc.* Jo. de Janua, *Injux*.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Injux non donté, comme buefs*.

\* **INLABORARE**, Adlaborare. Epist. Gerb. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 387: *Ei qui cum sapiente rationem instituerit, non multa ortione Inlaborandum*.

\* **INLACRIMABILIS**, ἀδάκρυτος. Addit reg. lacrymas continens. Castigat. in utrumque Glossar.

**INLAGARE**, Legi restituere, ex legem legis patrocinio restituere, cui opponitur *ullagare*, et *exlagare*, extra legem ponere, *bannire*. Annales Waverleiensis a Spelmano laudati ann. 1074: *Edgarus puer veniens ad eum a Scotia, et Rex eum Inlagavit, et omnes homines suos*. Bracton. lib. 3. Tract. 2. cap. 14. § 1: *Quisquis fuerit ullagatus... non erit ei tutum quod compareat, antequam fuerit de gratia principis Inlagatus, Rex enim poterit de gratia sua Inlegare, et recipere eum ad pacem suam, extra quam prius positus fuit, et reponere eum in legem*. Et § 13: *Si fuerit Inlagatus et ad pacem Domini Regis restitutus*. Vide ibi plura de *Inlagatis*, et §§ seqq. et cap. 11. n. 5. et in *Fleta* lib. 1. cap. 28. § 7. 14. Vide *Laga*.

**INLAGARIA**, Idem quod *Inlagatio*, actus *inlagandi*, apud eundem Bractonum lib. 3. Tract. 2. cap. 14. § 13. 14. etc.

**INLAND**, **INLANDA**, **INLANDUM**, Terra dominica, ex Saxon. in land, i. *Terra interior*, ad discrimen terræ, quæ colonis et tenentibus concedebatur, quæ utland dicitur, i. *Terra exterior*, hodie *Tenementalis*. Chirographus Withlasi Regis Merciorum ann. 833. apud Ingulfum: 4. *bovatas terræ de Inlando, et 10. bovatas in servitio*. Domesdei: *Robertus tenet de Episcopo de Inland 2. hidas*. Charta Patricii Comitiss Sarisberiensis tom. 2. Monastici Angl. pag. 207: *Apud Eston Ecclesiam ejusdem villæ cum omnibus ad ipsam pertinentibus, et 50. acras, quas Willelmus de Estona præfata Ecclesiæ de Bradenfock dedit de Inland sua, consensu Osberti filii sui, cum tribus mansuris, etc.* Charta alia apud Somnerum in tractatu de Gavelkind. pag. 190: *Pro se et omnibus aliis tenentibus de Inland, etc.* [Vide Kennettum in Glossario ad calcem Antiq. Ambrosden.]

† **INLATERARE**, Ad latum esse. Dicitur de locis contiguis et collateralibus, in Charta ann. 997. Marcæ Hispan. col. 913. in altera ann. 998. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. et in Chartulario Aptensi fol. 57. cujus locus exstat in *Consortare*.

**INLATIO**, in Missali Mosarabico, dicitur *Præfatio* in Missa, forte ob *donorum Inlationem*, seu hostiæ oblationem: προσκομιδή Græcis.

† **INLATUM**, εἰσφορά, in Glossis Lat.

Gr. Sangerm. Penum, tributum. Vide *Illatio* 2.

**INLAUCHE**, *Inlagatus, qui sub lege est, scilicet in franco plegio, sive decenna*, inquit Bracton. lib. 3. Tr. 2. cap. 10. § 5. cui opponitur *Laughelesman*, qui extra legem est, seu *exlex*. Vide *Inlagare*.

† **INLECEBRARE**. Suppl. Antiquarii: *Inlecebro*, ἐνεδρεῖω, *Insidiar*. Vide *Illecebrare*.

† **INLEGALIS**. Vide *Illegalis*.

**INLEGIARE**, Eadem notione ac *Inlagare*. Leges Kanuti Regis § 2: *Et per hoc se Inlegiat ad emendandum*. Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 11: *Sunt alia quædam placita Christianitatis, in quibus Rex partem habet hoc modo. Si Rex patiatur, ut qui in Ecclesia fecerit homicidium, ad emendationem veniat, primo Episcopo et Regi pretium nativitatis suæ reddat, et ita se Inlegiat, deinde componat de pace Ecclesiæ 5. lib. etc.* Et cap. 53: *Nullus a domino suo implegiatus vel Inlegiatus, vel injuste dissaisiatus ab eodem implacitetur ante legitimam restitutionem*. Nostris vero *Inlegiam*, fuit in legem, seu in jus quæmpiam mittere.

Le Roman de Garin MS:

Et a dit Bus, Vous i avez menti,  
Com felon traitor amemis,  
Conques mes freres sa parole mesdist,  
Com traitor vos Enliege deci,  
Fins qui soit vespres ne soluel a declin,  
Vos en ferai l'ame del cors partir.

**INLEGIATUS** in iisdem Legibus Henrici I. Regis Angliæ cap. 5.

† **INLETHALES**, *Immortales*, in Glossis Isid.

**INLEVITAS**, pro *Ponderositas*, seu *gravitas*, occurrit apud Paulum Bernriedensem in Vita B. Herlucæ Virg. n. 50.

1. **INLEX**, ἀνομος, in Gloss. Gr. Lat. [Vide *Illegalis*.]

\* 2. **INLEX**, *Seductor, persuasor*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641. pro *Illex*. Vita S. Ermenf. tom. 7. Sept. pag. 119. col. 2: *Diabolus hostis... injectit formas Indices in oculis Waldaleni fratris beati viri de puella quadam, ancilla ipsius*. Vide *mox*.

**INLICITATIO**. Decretum Episcoporum ad S. Radegundis Epistolam ann. 567: *Et ideo si, quod avertat Deus, aliqua insanæ mentis Inlicitatione successa, ad tanti opprobrii maculam præcipitare suam voluerit disciplinam, gloriam, et coronam, ut, etc.*

\* *Illicitio*, illectatio. Acta S. Vamn. tom. 3. Aug. pag. 287. col. 2: *Atque aliorum Inlicitationem et inter amicos regis adscriberet*. Ubi Fortean leg.: *Atque ad aliorum inlicitationem inter, etc.* Vide ibi notam doctorum Editorum et supra *Inlex* 2.

**INLICITER**, Contra fas ac jus, in Codice Carolino Epist. 74.

† **INLICITO**, παρανόμως, *Illicite*. Suppl. Antiq.

† **INLICITUM**, συσκευή, *Apparatus*. Idem. [\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar. forte *Inlicitum*. Vulc.]

**INLIGARE**. Gregorius lib. 9. cap. 20: *Inter præfatos Reges pura et simplex est in Dei nomine concordia Inligata, i. pacto firmata, sacramento sancita et ligata*.

\* Nostris *Enloyer*, pro *Lier, obliger*, *Obligare*, *astringere*, in Libert. de Auxonæ ann. 1229. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 337: *Et nous sommes Enloyé nous et nos terres en la main de l'arcevesque (de Besançon)*. Hinc *Enloiemment*, *Obligatio*, *hypotheca*, in Charta ann. 1276. inter Probat. tom. 2. Hist. Burg.

pag. 43. col. 2: *Nos prometonis por nos et por nos heirs sus l'Entolement de tous nos biens, etc.*

† **INLIQUIRI**, Irrorare, liquide illabi. Symmachus lib. 1. Epist. 33: *Cum sitiant atque illis de celo nihil Inliquitur*. Alii legunt *Illicitur*.

† **INLOCALITER**, Locum non occupando. Epist. Liciani Episc. ad Epiphaniū Diaconum inter Concilia Hispan. tom. 2. pag. 491: *Sed quia (anima) corpus non est, omnia loca Inlocaliter continet*.

**INLOQUIUM**, pro Alloquium. Gesta Episcoporum Turon. ann. 912: *Dulcibus legatorum linitus Inloquiis*.

**INLUMINARE**. Gloss. Lat. MS. Regium: *Aflata, Inspirata, Inluminata*.

† **INLUSTER**, pro Illustris, passim occurrit. Vide *Illustres*.

† **INLUTIBARBUS**. Vide *Illutibardus*.

† **INMAGINATUS**. Vide *Imaginatus*.

**INMAGISTRATUS**, *In honore positus*, in Glossario MS. Reg. cod. 1013.

**INMAJORARE**. Vide *Immajorare*.

\* **INMASSELLUS MANSUS**, An is qui rebus omnibus ad mansum spectantibus instructus est? Præcept. Conradi imper. ann. 1033. ex Tabul. S. Apri Tull.: *Similiter Stadionis et Blonderiacum cum dimidia ecclesia et Inmasellos mansos tres*.

\* **INMEMORATUS**, Memoriam excedens, Gall. *Immémorial*. Olim quasi ab *Inmemorato tempore*, in Instr. appellat. ann. 1459. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 288. col. 2.

† **INMENDARE**. Papias in MS. Eccl. Bituric. *Inmendat, Depravat*.

† **INMITRIATUS**, Mitra redimitus, ad summum pontificatum euectus. Otto Morena de Rebus Laudens. apud Murator. tom. 6. col. 1057: *Dominum PP. Victorium... consensu et desiderio Dei fuisse Inmitriatum*.

† **INMENE**, *Improbum, culpandum, vel munere liberatum*. Papias in MS. Bituric. An legendum *Inmune*, quod liberum significat atque etiam otiosum. Improbi et culpandi esse solent otiosi.

\* **INMORTALIS**. Vide supra *Immortalis*.  
\*\* **INMOTABILIS**, Quod nullam varietatem admittit, immotus, apud Virgil. Grammat. pag. 4. et alibi. *Inmotatio*, pag. 39.

\* **INMULARE**, In *mullionem* seu acervum cogere, Gall. *Mettre en mule*. Charta ann. 1280. ex Tabul. Fossat.: *In Ferreo-tilis quilibet focus non habens equum, debet nobis corveiam ad fena nostra Inmulanda*.

\* **INMURENS**, Qui castrum muris circumdari jubet. Balder. in Chron. Camerac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 198: *Pro Inmurentis Flandrensium comitis potentia in ipso castello, etc.*

**INNAMUM**, pro *Namum, Namium*, Pignus. Charta exarata sub Henrico III. Rege Angliæ apud Spelman.: *Innama non capiuntur nisi per communem assensum*. Vide *Namium*.

\* **INNARRABILIS**. [Inenarrabilis. *Lactant. carm. de Phœnic. 54. ex MS. Voss. Innarrabilibus nocte dieque sonis*. Al. aliter leg. *Not. Tyr. p. 72. Narrabilis Innarrabilis*.]

† **INNASCIBILIS**, Qui nasci non potest. Concil. Tolet. I: *Si quis dixerit Christum Innascibilem esse, anathema sit*.

\* **INNATURALIS**, Non naturalis, contra naturam. Elmham. in Vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 14. pag. 26: *Contra rebelliones Hibernicas,..... et injustas et Innaturales Gallorum Guerras, etc.* Acta S. Hugon. episc. tom. 2. Aug.

pag. 559. col. 2: *Universa membra ejus calor occupat Innaturalis, etc.* Vide *Innaturalitas*.

**INNATURALITAS**, quasi *Naturæ ac civilitatis defectus*. Henr. de Knyghton in Edw. III. pag. 2572: *Et ibidem Imperator coram omni populo congregato, ostendit et notificavit omnibus Innaturalitatem, et inobedientiam, ac improbitatem, quam Rex Franciæ ei fecerat, et ibidem Regem Franciæ diffidabat, etc.*

**INNATUS**, Proprius, Genuinus. Gloss. Lat. Gr.: *Innatus, ἐπιγεννητός. Innatus servus, id est, vernaculus*, in Speculo Saxonico lib. 2. art. 9. 42. 58. lib. 3. art. 32. § 2. qui aliis *nativus et originarius* appellatur. *Innatum idioma* lib. 3. art. 71. § 1. *Innati ministriates*, in Wichbild Magdeburg. art. 13. et in Jure feudali Saxonum cap. 32. art. 2. *Innata hæreditas*, in Wichbild art. 69.

† **INNEGALITER**, Inæqualiter, apud Ratherium tom. 2. Spicil. Acher. pag. 228.

† **INNEMILUS**, *Mulus sagmarius*, seu *sarcinarius*. Vide in *Azemila*.

† **INNERVUM**, *Incatenatum*, Papiæ in MS. Bituric. quasi in nervo positum.

† **INNEIXIO**, Concil. Tolet. XI. tom. 2. Concil. Hisp. pag. 666: *Solet enim plus timeri quod singulariter pollicetur, quam quod generali Inneixione concluditur*. Reponitur ad marginem *Sponsione*.

\* **INNIGE**, Collegium quorumvis opificum, idem quod *Innunge*. Vide in hac voce. Charta Ernesti ducis Brunsvic. ann. 1335. apud Ludewig. tom. 10. Reliq. MSS. pag. 54: *Item omnes officiales et operarii manuales habebunt officia sua, quæ vocantur Innige, a consulibus*.

**INNihilARI**, pro *Annihilari*, Ad nihilum reduci. Epitaphium apud Metellum in Quirinilibus:

Vivus pollebam faciens quæcumque volebam,  
Innihilor sub humo; sic erit omnis homo.

† **INNINGE**. Vide *Innunge*.

† **INNIRE**, *Acute sonare*, apud Papiam in MS. Bituric. Puto esse pro *Innirre*, ut ibidem *Innitus* habetur pro *Hinnitus*.

† **INNITARI**, pro *Inniti*, fulciri. Vide *Copare*. [Minus bene; nam ibi *Innecti* sonat.]

\* **INNO**, Ahenum, quo ad conficiendum sal untur, inter Probat. tom. 1. Hist. Lothar. col. 265. ubi perperam editum *Juno*.

\* **INNOBILIS** opponitur nobili in Lit. ann. 1354. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 152. et alibi passim.

1. **INNOCENS**, Stolidus, rusticus, quomodo vulgo *Innocent* dicimus. S. Hieronymus in Apologia ad Pammachium cap. 4. de S. Paulo: *Videbitis eum in testimonio, quæ sumit de veteri Testamento, quam artifex, quam prudens, quam dissimulatur sit ejus, quod agat. Videtur quidem verba simplicia, et quasi Innocentis hominis ac rusticani, qui nec facere, nec declinare novit insidias; sed quocunque respexeris, fulmina sunt, etc.* Idem lib. 2. in Ruffinum cap. 1: *Verum hæc possunt quasi simplicis hominis excusari, et cum eruditus non subterfugiant, apud indoctos præferre Innocentiæ similitudinem*.

† **INNOCENS CHORI**, Puer chori minister. Bulla Innocentii VIII. PP. ann. 1484. in Continuatione Bullarii Rom. pag. 290. col. 1: *Intonetur prima antiphona Matutinarum per primum clericulum et Innocentem chori intabulatum ad primum responsorium, et prima antiphona de Laudibus per secundum*.

\* 2. **INNOCENS**, Liber seu Collectio

juris Pontificii sub auctoritate Innocentii III. PP. digesta, unde nomen. Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 117. Chartoph. reg. ch. 172: *L'exposant et aucuns ses complices entrèrent de nuit en la maison du bedel de l'estude de Tholouse, et prindrent enficelle un code, un livre appellé Innocent, un volume et une viez concordances de Théologie*. Vide in *Decreta*.

\* **INNOCENTIÆ**, Argumenta, quibus innocens quis probatur. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 376: *In quibus carceribus interrogati fuerunt super et de præmissis per præpositum loci, coram quo proposuerunt et dixerunt Innocentias suas, factum præmissum referendo*. Arest. ann. 1376. in vol. 5. arestor. parlam. Paris.: *Amici carnales ejusdem episcopi plures Innocentias et excusationes.... proposuerunt coram nobis*.

\* **INNOCUE**, sensu opposito, Injuste. Chron. Angl. Th. Otterbourne edit. Hearn. pag. 48: *Filius Kenelmus puer admodum a sorore Quendrida Innocue occisus, nomen et decus martirii est adeptus*.

† **INNODARE**, Innectere, vincire, ligare. *Vinculis anathematis Innodare*, passim in Chartis.

† **INNODATUS**, Eadem notione sæpius. Supplem. Antiquarii: *Innodati, δέσμοι, vinciti*. Sed pro Ornatus, inductus, accipitur in Vita S. Francisci de Paula, tom. 1. April. pag. 120: *Præterea dicit a nonnullis accepisse prætactum de Paula, cum paternas domos dereliquisset, ab eo tempore nunquam lineis pannis Innodatum fuisse, sed vestitum grosso ac rudi panno*.

**INNONIA**, Clausum, *Inclausura*, fundus sepimento conclusus, a Saxon. *Innan*, *Inius*: unde viscera et interanea in non dicta. Charta vetus apud Spelm.: *Sciatis, me concessisse... totum illud messuagium in Barton Bendich... et unumcroftum, et duas Innonias aut inclausuras, vocatas inholmes, eidem messuagio adjacentes*.

1. **INNORMARE**, Ad normam reducere. Amalarius lib. 4. cap. 48. apud Mabillonium tom. 2. Analect.: *Itemque regulæ ejusdem æmulatores Innormans ad ritum Apostolicum, etc.* Chronicon Maurinicense lib. 3: *Abbate, qui illis præerat, ab ipsis deposito, transtulerunt domum Marcarium ad illius statum juxta Churici consuetudinem viriliter Innormandum*. Tabularium S. Petri Carnotensis: *Post obitum clarissimi Regenfridi Præsulis, qui hunc locum in sancta religione studuit Innormare, etc.* Charta Raimbaldi Archiepisc. Arelatensis in Tabul. ejusdem Eccl.: *Primordium religionis propemodum uno ab hoc fonte Apostoli Trophimi patris nostri cum reperirent totam irrigasse Galliam, in antiquariis, non modica gravabar mentis inquietudine, utpote qui nullum videbam ad præfatum fontem Innormandum accedere, etc.* [Occurrit apud Guibertum lib. 1. de Vita sua cap. 8. Bosquetum Hist. Eccl. Gall. part. 2. pag. 58. in Instrum. Gall. Christ. tom. 1. pag. 44. col. 1. in Actis SS. Junii tom. 5. pag. 541. etc.]

\* 2. **INNORMARE**, Inire affinitatem. Will. Gemetic. Hist. Norman. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 192: *Baldwinus satrapa Flandrensium sobolem suam cupiens Innormare prosapia regali, Robertum regem Francorum expetiit, et filiam ejus Balduino filio suo dari poposcit;... affinitate fretus regali patrem a proprio solio pepulit*. Sed legendum fortean *Inornare*, id est illustrare.

**INNORMIS** et **INORMIS**, Enormis, im-mensus, sine norma. Vetus edictum apud Gruterum 647. 7: *Interdicentes, ne Inormia illa indebitaque præstentur*. Fa-cundus Hermianensis lib. 6. cap. 5: *Legat Innormem librum, non solum contumelialis, sed ipsa quoque repetita contumeliarum recapitulatione nimis horribilem, etc.* Althelmus de Laude virginum:

Et facinus scelerum superans explodat Inorme.

Occurrit præterea cap. 17. 33. Versus in Adelelmum in libro Epistolarum S. Bonifacii Moguntini, Ep. 69:

Elementa Inormia,  
Atque facta inormia,  
Quassantur sub ætherea  
Convexa cæli camera.

**Volumen Innorme**, in Vita S. Licinii Episcop. Andegav. n. 3. **Enorme** n. 32. Adde [Concilia Tolet. XVI. et XVII. inter Hispan. tom. 2. pag. 235. et 757.] **Vitam S. Vunibaldi Abb. Heindenhemensis** cap. 3. et **Epistolam Honorii III. PP.** apud Ughellum tom. 1. Italix sac. pag. 818. [\***Vulgus Inormia**, apud Ermold. Nigel. lib. 1. vers. 116.]

**INORMITAS**, Arnobius Junior in conflictu cum Serapione lib. 1: *Si ergo mille lapides pretiosi uno diei lumine Inormitatem sui splendoris ostendunt, etc.* Ita Cod. MS. pro quo, *ornatum* perperam restituit Editor. Gregorius Turon. in Vita S. Aridii: *Innormitas erupit pluvix.* Occurrit etiam in leg. 30. Cod. Th. de Cursu publ. (8, 5).

**INORMITER**, Versus in Adelelmum:

Tam sanctorum reliquias  
Nonnullorum extimias  
Advehebant Inormiter

Ibidem:

Quæque fari sublimiter  
Odis hujus Inormiter,  
Surgens nempe prolixitas  
Refragat atque vastitas.

**INNORMITER**, apud Eddium Stephanum in Vita S. Wilfridi cap. 30.

\* **INNOTABILIS**, Qui non notatur, immunitis. Adlocut. Missor. Ludov. Pii apud Baluz. tom. 2. Capit. col. 601: *Quamobrem imperialis clementia atque prudentia talem virum a Deo electum et omnibus probatum eligere sancit, qui ad utilitatem omnium in sancta Dei Ecclesia proficiat: et universa vestre sanctitati enumerare jussit, quibus virtutibus et moribus ornatus, quibusque vitis et reprehensionibus Innotabilis existere debeat.*

† **INNOTALGIUM**, **Oculorum humor**, in Glossis Sangerman. MSS. n. 501. ab ἰννός, Pupilla oculi, et ἄλγος, Dolor. Papias habet **Inotalgicum**.

\* **INNOTARE**, Significare, notum facere, idem quod *Innotescere*. Charta ann. circ. 1055. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 406: *Tunc monachi videntes atque sentientes, quod eorum villa illis debitum non redderet,.... supradictum adierunt comitem... et cum summa diligentia ei suam innotaverunt querimoniam. Innuer. eodem sensu, in Lit. ann. 1408. tom. 9. Ordin. reg. Franc. pag. 317.*

\* **INNOTESCENTIA LITERALIS**, Literæ, quibus quis in jus citatur et vocatur. Stat. Sigismundi I. ann. 1523. inter Leg. Polon. tom. 1. pag. 411: *Succamerarius per suam literam Innotescentiam, sive citationem, debet citare partes ad sui sive officii presentiam. Vide in Citatio.*

**INNOTESCERE**, Significare, notum facere, notione activa. Sanctus Augustinus Epist. 109: *Ne forte possit secretius correpta Innotescere cæteris.* Agobardus de Insolentia Judæorum: *Innotescens vobis,*

*quæ tacere perniciosum est. Utitur et in Epist. de Baptismo Judæorum. mancip. Vita S. Sulpitii Pii Episc. Bituric. n. 4: Pontificem adduxit, et Innotuit causam. Vita S. Deicoli n. 45: Imperatorem adiit, et, de quo agebatur, Innotuit.* Theophanes: Δι' ἧς ἐδύλωσε τὴν ἐκβολήν. Anastas.: *Per quam innotuit ejactionem Arrii.* Utuntur passim Scriptores: Liberatus Diacon. cap. 11. Isidorus Hispal. in Epist. ad Massonum Episcop. Marculfus lib. 1. form. 31. et alii.

\* **INNOTUS**, Qui non noscit, qui ignorat. Præfat. ad lib. Agani ex Tabul. S. Petri Carnot.: *Quod magis esse rebar utile silentio tegere, quam imperiti stili officio blaterando, Innotis ejus nuditatem detegere.*

**INNOVATURA**, Innovatio census, tributi. Gregorius Turon. lib. 9. cap. 30: *Childebertus vero Rex descriptores in Pictavos... jussit abire, ut... scilicet populus censum, quem tempore patris reddiderat, facta ratione Innovaturæ, reddere deberet.*

† **INNOX**, ἀδελφός, in Glossis Lat. Gr. **Innoxius**. Isid. Orig. lib. 10: *Innox, Quod non noceat. Innocuus, cui nocivum non sit; sed apud veteres utrumque indifferens est.*

**INNOXIARE**, Innocentem reddere, noxa et culpa liberare, purgare. Leges Ethelredi cap. 10. apud Bromptonum: *Si quis furem Innoxiare velit, unum dretum in vadio ponat,.... et adeat triplex ordalium.*

**INNOXARE**, in Legibus Henrici cap. 92: *Si parentes non habeat, qui eum Innoxare velint. At cap. 64: Innoxiare habetur.*

**INNUBÆ**, ἄγατοι, Virgines Deo dicatæ. Charta Caroli M. apud Browerum lib. 3. Antiq. Fuld. cap. 16: *Ipsaque non multo post tempus ad Innubas in loco Bischofesheim se contulit: quem locum B. Lisba quondam bene et religiose rexecerat. S. Hieronymus lib. 1. adversus Jovinianum cap. 7: Non omnis Innupta et virgo est, quamquam ob elegantiam dictionis potuerit (S. Paulus) id ipsum altero verbo repetere, Mulier innupta et virgo vel certe definire voluisse, quid esset Innupta, id est, virgo: ne et meretrices putemus Innuptas, nulli certo matrimonio copulatas.*

**INNUMEROSITAS**, Multitudo innumera: occurrit in Præfat. ad Synodos Hibern.

† **INNUMEROSUS**, Innumereabilis, innumerus, in Actis SS. April. tom. 3. pag. 105. et in Vita S. Edmundi Cantuar. cap. 34. [\***Non numerosus**, eodem sensu, in Widonis Carmine de pugn. Hasting. vers. 699.]

\*\* **INNUMERUS**, Post innumeros dies, i. e. paucos apud Thietmar. lib. 3. cap. 2.

† **INNUNGE**, vox Germanica, Collegium quorumvis opificum, privilegia ei collegio indulta, et tributa a collegis diversis ex causis solvenda. Diploma Wichmanni Archiepisc. Magdeburg. apud Ludewig. tom. 2. pag. 389: *Cum enim jus et distinctio quæ inter eos est, eos (sutores) qui eo jure participare non debent, ita excludat, quod opus operatum alienigene infra jus communis fori vendere non debeant, constituimus ne alienigene opus suum operatum ad forum non deferant nisi cum eorum omnium voluntate, qui juri illo quod Inninge appellatur, participes existunt.* Diploma Henrici Episc. Havelberg. ann. 1248. apud eumd. Ludewig. tom. 8. pag. 270: *Insuper tertiam partem quæstus, qui vocatur Innunge, quæ jure principali ad nos pertinebat, libere lacavimus, ita tamen, ut de hac portione et aliis oppidi preventibus, honestati et utilitati oppidi amplius intendatur.* Aliud ann. 1275. ibid. pag. 274:

*Secundo ipsis (Wistockiensibus) dedimus quamdam libertatem, quæ vulgo dicitur Innunge, ut exinde emendet civitatis munitiones, et comparent quæ videntur civitati ad commodum pervenire; magistri quoque omnium officiorum Innunge vocabunt unum aut duos de Consulibus civitatis et eorum mediante Consilio statuent quicquid in eorum Innunge fuerit statuendum, in summa addentes, quod quicquid de omnibus supradictis Innunge pro eorum introitu obtinendo, sive pro gratia vel pro vadimonio delinquentium datum fuerit, ipsi Innunge medietatem ipsius ad usus suos reponant et reliquam medietatem tollant magistri officiorum et præsentent ad usus civitatis.*

\* **INNUOSUS**, an Interdictus, prohibitus, quo ut quis utatur, dominus innuere debet? Bulla Urb. III. PP. ann. 1186. in Suppl. ad Mireum pag. 353. col. 2: *Villam Hulgrehes cum piscatione Innuosa, in oppido Hoio tres libras de teloneo.*

**INNUPTUS**, ἄγατος, in Gloss. Lat. Gr. Gloss. Gr. Lat.: ἄγατος ἀνήρ, **Cælebs**. Occurrit in Capitularibus Caroli M. lib. 6. cap. 206. [\***209.**]

† **INOBAUDIENŒIA**, **INOBIEDIENŒIA**, Priori voce usus est Tertull. lib. 4. adv. Marcionem cap. 17. posteriori vero S. Hieronymus, Quæst. Hebr. in 2. Reg. 1. Salvianus lib. 1. de Gubern. Dei et lib. 4. contra Avaritiam, Concil. Tolet. IV. etc.

† **INOBAUDIRE**, Non obedire, Tertulliano adv. Marcionem lib. 3. cap. 16. *Inobedire*, S. Ambrosio Serm. 1. Epiphaniæ: *Inobediens*, Interpreti Vulgatæ Deuter. 8. 20. et Tit. 1. 10.

\* **INOBIEDIENS**. [Charta stephani Reg. ann. 1137. *Omnes Inobedientes condemnno. p. 81. c. (Adde supra v. Incorrighiblis.)*]

† **INOBIEDIENTER**, apud S. Augustinum lib. 14. de Civit. Dei cap. 17.

† **INOBLIGARE**, Obligare, obligatum seu captivum retinere. Vita S. Joannis Gualberti, tom. 3. Julii pag. 352: *Illoque in sua obstinatione, diabolo Inobligante, persistente, B. Joannes præcepit ei, etc.*

† **INOBSERVABILIS**, Qui obsecrationibus seu precibus non movetur. *Inobscrabilis asperitas*, in Epistola S. Paciani ad Sympronianum tom. 2. Concil. Hispan. pag. 81.

\* **INOBSERVABILIS**, Qui servari et exerceri non potest. Chron. Pontif. Leon. Urbev. apud Lam. in Delic. erudit. part. 1. pag. 331: *Hic (Nicolaus) regulam beatissimi patris nostri Francisct, quam multi malevoli impugnare conabantur, dicentes illam Inobscrabilem et discriminosam, lucidissime declaravit, adprobando ipsam non solum observabilem, verum et meritariam.*

\* **INOBSERVANTIA**, [Indifferentia circa rem aliquam. Suet. Aug. 76.]

\* **INOBIVARE**, Opponere, contradicere. Placit. ann. 901. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 720: *Interrogaverunt prædicti auditores eosdem Waningum et Ambrosium advocatus (sic), qui contra ipsam notitiam dicere volerent,.... aut si aliquid contra eosdem denominatos homines... dicere volerent, aut de eorum libertate Inobivare, an non. Qui ipsi Waningus et Ambrosius advocatus manifeste dixerunt et professi sunt contra notitiam ipsam nihil dicere volerent,.... et nihil de eorum nominati homines... personis de eorum libertate... contradicere volerent.*